

دیشب از طرف شاهنشاه ضیافتی بافتخار رئیس جمهوری ترکیه در کاخ سعدآباد ترتیب داده شد

اظهارات حضرت جلال بابا در میانه پارک سنگلج - در ضیافت دیشب آقایان نخست وزیر و وزیر راه نمایندگان مجلسین حضور داشتند - هدیه ای که دیشب از طرف شهردار

ساعت شش بعد از ظهر دیروز حضرت جلال بابا در رئیس جمهوری ترکیه و همراهان بیارک شهر رفتند و در ضیافتی که از طرف شهرداری تهران با انظار مظمه ترتیب داده شده بود شرکت کردند.



حضرت جلال بابا و هنگام بازدید از شاهنشاه در کاخ سعد آباد

بقیه در صفحه ۴

پروین در یک قایق جنگی در اقیانوس سرگردان میباید

امروز کنفرانس دبیرانهای ژاپن در ایران و کشورهای خاور میانه در قاهره افتتاح میشود

سایر اخبار سیاسی و تجاری و فرهنگی ژاپن - مصر ، پاکستان و لبنان در کراس - ایران مورد بحث قرار خواهد گرفت - قاهره شرکت داده.

پروین سرگردان - بوئنوس آیرس - وزیر-آخرین خبری که در باره وضع پروین رئیس جمهوری سابق آرژانتین منتشر شده حاکیست که مذاکره با یک قایق جنگی متعلق به امارات کویت بطرف این کشور در حرکت میباشد. اما همانطوریکه دولت ما را که اطلاع کرده پروین اجازه ورود بکشور امارات را نخواهد داد و معلوم نیست که قایق مزبور اکنون روبروی مقصدی در حرکت می باشد.

قایق جنگی که پروین را حمل میکند یک تاق ۸۶۵ تن است که مسلح توب و مسلسل می باشد ۸۶۵ نفر سرباز با آن حرکت میکنند وضع آرژانتین در حال حاضر هنوز روشن نیست و روسای هیئت های سیاسی خارجی مقیم بوئنوس آیرس در مذاکره با امارات کویت حله ای ترتیب داده و راجع به بعضی مصالح اتباع خود با یکدیگر تبادل نظر بعمل آورده اند

کنفرانس دبیرانهای قاهره - روسای اوقیانوس و دبیرانهای اقیانوس در این مسافتات ترافیک نظر می کنند - روسای اوقیانوس در این مسافتات ترافیک نظر می کنند - روسای اوقیانوس در این مسافتات ترافیک نظر می کنند

آقای علاء نخت وزیر طی گزارشیکه دیروز بمجلس داد گفت :

جلو تجاوز مهالك زورمند را تنها بوسیله قانون نمیتوان گرفت - نقصی بیطرفی ایران در دو جنگ بزرگ جهانی بهترین دلیل است - به پیروی از منشور ملل متحد با ممالک همجواری که با آنها سرنوشته مشترکی داریم همکاری مصلحانه اقدام می کنیم

وقتی که منشی را دعوت به نشستن پشت دستگاہ میکنند - منشی جوان حائری زاده هم صبح دیروز معرفی شد - مکش

نخست وزیر هنگام نطق باعث جنجال مخالفین گردید گفته شد که روز یکشنبه جلسه سری تشکیل میگردد

دیروز قبل از اینکه جلسه ملی تشکیل شود کشکش شدیدی برای ایراد نطقهای قبل از دستور وجود داشت و همین جهت پس از ورود نمایندگان مجلس بکریغ مجلس معطل ماند تا اکثریت حاصل شد و آقای رئیس مجلس وارد گردید.

پشت دستگاہ - باقر بوشهری منشی ، شروع ۴ دقیقه در صفحه ۴

آخرین اخبار جهان

پروین سرگردان - بوئنوس آیرس - وزیر-آخرین خبری که در باره وضع پروین رئیس جمهوری سابق آرژانتین منتشر شده حاکیست که مذاکره با یک قایق جنگی متعلق به امارات کویت بطرف این کشور در حرکت میباشد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت بختیارنگار مهر ایران گفت :

شرکت ملی نفت تا آخر سال ۱۹۵۵ با هیچیک از کمپانی های خارجی قرارداد جدید فر وش نفت منعقد نخواهد کرد ولی برای عقد چند قرارداد در اوایل سال ۱۹۵۶ مطالعاتی در جریان است - در سال جاری از دو میلیون تن سهم آزاد ایران ۱۲۰۰ هزار تن بفروش خواهد رسید - ظرف امروز و فردا قرارداد جدیدی با دو کمپانی ترک امضاء میشود

روزگفته خبرنگار ما با آقای سهام السلطان بیات مدیرعامل شرکت ملی نفت ملاقات کرد و در باره امور مربوط به فروش نفت از ایشان استوال کرد.

ولی چون در اغلب پیشنهادات مشاهده میشود مشتریان تقاضای متهادری تلفیق در وقت نفت کرده اند. لذا به آن قسمت از پیشنهادات ترتیبی داده نشد و هرکدامی پیشنهادی داشته وندند نیز پس از توجه بر نظر شرکت داریس بر همه قبول پیشنهاد در باره تلفیق پیشنهادات جدید دیگری بشترک ملی داده و صورت گرفت اخیرا شرکت اقدام به عقد قرار داد با دو کمپانی ایتالیایی و ژاپنی و داده بود و بنی طرف فردا پس فردا قرارداد جدید دیگری با دو کمپانی ترک امضاء خواهد کرد.

ولی گمان نکنیم برای عقد قرار داد جدید دیگری در طی این دو سه ماهه که به آخر سال ۱۹۵۵ باقی است اقدام نمائیم.

صراحت لهجه

نخست وزیر

صراحت لهجه نخست وزیر در برهان مذاکرات جلسه مجلسی روز گذشته مجلس شورای ملی از هر جهت که فکر شود جامع و قابل تحسین بود و کمترین نکته ابهامی از لحاظ سیاست خارجی دولت در رویه ای که اکثریت ملت ایران طرفدار آنست در آن وجود نداشت.

از آقای علامه که عمری معروف به خدمتگذاری و بیگناهی و وطن پرستی هستند بزاین نباید انتظار داشت که در مواقع حساس با صراحت کامل حقیقت مطلب را ادا کرده و راه رسم سیاسی کشور را روشن و طریقی ارائه نماید که بقول خودش حاکی از لطیف و حواری از صراحت کامل باشد.

پیش در صفحه ۲



دیروز رئیس جمهوری ترکیه تاج کلی تار آرامگاه شاهنشاه قید کرد در این گزارش حضرت جلال بابا وزیر خارجه ترکیه ، والا حضرت شامیور غلامرضا در آرامگاه دیده میشود

فرمانر وی شاعر را

آقای غلامحسین در پیام خود با بکر عبارات زیر در تکرار کرد :

« جو پاکستان باشد تن من میماند - فرمانروای مستحق ۱۴ از ملت تقاضا کرد که با اتحاد و ایمنی و شجاعت کشور خود را پیش از پیش بیرون دهند و با برسان سازند.

سازمان برنامه ۱۰۰ میلیون ریال برای اجرای شش برنامه کشاورزی اختصاص داد

سه کارخانه جدید پنبه پاک کنی در آذربایجان و فارس و خراسان نصب میشود

یک مقام مطلع سازمان برنامه روزگفته بختیارنگار از اظهارات سازمان برنامه در اجرای برنامه های کشاورزی و امور خارجه مخصوصا توسعه و اصلاح کشت پنبه تاکنون اقداماتی بعمل آورده و شرکت سهامی پنبه و اصلاح کشت پنبه برای ساختن کارخانه جدید پنبه پاک کنی در استانهای فارس و خراسان و آذربایجان مطالعاتی بعمل آورده است.

نصب کارخانجات جدید پنبه پاک کنی در استانهای ملگور برای استان و بته پندی معصوم پنبه این توسعه روز افزون و علاوه بر این روز افزون میزان سطح کشت پنبه در این استان معصوم سالها پنبه پاک کنی کارخانجات جدید را ایجاد نمائید.

بقیه در صفحه ۴

تفسیر سیاسی امروز

مسئله پایگاهها

دولت شوروی پیشنهاد کرد که دول بزرگ پایگاه های نظامی خود را که در کشورهای دیگر احداث کرده اند به آن کشورها واگذارند.

مسئله پایگاه های نظامی دول بزرگ درخاک دول دیگر از آنست مبنی است که در بسیاری از کشورهای بین المللی مورد بحث قرار گرفته و بارها شوروی دول غربی را متهم ساخته که می گویند درخاک وند و دول دیگر پایگاههای نظامی برای خود درست کنند و از این پایگاهها کشور شوروی را مورد حمله قرار دهند.

حوادث و اتفاقات دیروز و دیشب

دیروز جوان ۱۸ ساله ای بطرز اسرار آمیز در داخل یک ناکسی فوت کرد و مامورین را نذند یک مسافر دیگر را بازداشت کردند بزرگ شکی قانونی روز گذشته جسم آن دختر جوانی را که از رشت بتهران آورده و محرمانه بپاک سپرده بودند نیش قبر و کالبد شکافی کرد

معا برداشته شود.

« آنگوش » طنزی را سوزناک و رضا فرزند سه ساله این امین مقارن ظهر دیروز در شیراز مشاهده شد و باز بود و در نتیجه نزدیک شدن بظرف آبگوش که روی چراغ بود ناگهان دستش بپراغ خورد و ظرف آبگوش و از آن گون شد و پس از سوزاندن قسمتی از بدن زخمی با عت مرگ یافت شد.

جنازه پس از معاینه بزرگ قانونی و انجام تشریفات قانونی در روز یکشنبه سپرده شد.

هرکس را آرمیز روز گذشته چند جوان ۱۸



بقیه در صفحه ۴

